

دستور جلسه:

- بحث در خصوص طرح‌های دریافت شده از طرف گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی
- ارائه خلاصه وضعیت طرح‌های گروه‌های علمی توسط آقای دکتر محسن نوروزی نیا، مدیر محترم امور پژوهشی و ارزشیابی فرهنگستان علوم پزشکی

رئوس نتایج و توصیه‌های قابل اجرا:

۱- طرح پژوهشی با عنوان «حمایت طلبی از حوزه فرآورده‌های دارویی طب سنتی»، پیشنهادی خانم دکتر مهناز خانوی مربوط به گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران با بودجه پیشنهادی سی میلیون تومان و مدت اجرای ۱۲ ماه مطرح شد و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مقرر شد پس از انجام اصلاحات پروپوزال این طرح پژوهشی برای ارائه در شورای علمی تکمیل و برای مدیریت امور پژوهشی ارسال شود.

۲- طرح پژوهشی با عنوان «زندگی در طب سنتی ایران با تکیه بر پاسداشت سلامت»، پیشنهادی خانم دکتر فرشته نوری مربوط به گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران با بودجه پیشنهادی چهل میلیون تومان و مدت اجرای ۱۵ ماه مطرح شد. مقرر شد پس از انجام اصلاحات پروپوزال این طرح پژوهشی برای ارائه در شورای علمی آماده و ارسال شود.

۳- طرح پژوهشی با عنوان «رصد کلان در حوزه طب سنتی و دارو سازی سنتی»، پیشنهادی آقای دکتر محمدرضا شمس اردکانی مربوط به گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران با بودجه پیشنهادی بیست میلیون تومان و مدت اجرای دوازده ماه مطرح شد. مقرر شد پس از انجام اصلاحات پروپوزال این طرح پژوهشی برای ارائه در شورای علمی تهیه و ارسال شود.

۴- طرح پژوهشی با عنوان «شناسایی و ارزیابی سنجه‌های مورد استفاده در شاخص‌های محیط زیستی ملی و بین‌المللی با رویکرد معرفی سنجه‌های اولویت دار برای کشور ایران»، پیشنهادی آقای دکتر منصور شمسی پور مربوط به کارگروه کاهش مخاطرات محیطی (گروه ارتقاء سلامت) با بودجه پیشنهادی بیست و هفت میلیون و پانصد و هفتاد هزار تومان مورد بررسی قرار گرفت. مقرر شد اصلاحات و موارد پیشنهادی به اطلاع مجری محترم طرح رسانده شود و پس از انجام اصلاحات در شورای علمی فرهنگستان مطرح شود.

۵- طرح پژوهشی با عنوان «تدوین شاخص‌های پایش و ارزشیابی اجرای مداخله‌های اقتصاد مقاومتی با رویکرد عدالت‌محوری بخش سلامت در جمهوری اسلامی ایران هم راستا با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه سلامت»، پیشنهادی آقای دکتر علیرضا اولیایی منش مربوط به کارگروه اقتصاد مقاومتی مطرح شد. مقرر شد نظرات اعضای گروه پژوهش برای ایشان ارسال شود تا پس از انجام اصلاحات در شورای علمی فرهنگستان علوم پزشکی مطرح شود.

۶- طرح پژوهشی با عنوان «ارزیابی موانع و چالش‌های پیش رو در اجرای تکالیف تعیین شده در سیاست‌ها و قوانین و برنامه‌های کلان بخش سلامت در ایران و ارائه راهکارها و الزامات اجرایی آن»، پیشنهادی آقای دکتر محمد جواد کبیر مربوط به گروه آینده‌نگری، نظریه پردازی و رصد کلان با بودجه پیشنهادی چهل میلیون تومان و مدت اجرای سه ماه مطرح و نظرات اعضای گروه پژوهش دریافت شد. مقرر شد پس از پاسخ به سئوالات و انجام اصلاحات، پروپوزال این طرح در شورای علمی فرهنگستان علوم پزشکی ارائه شود.

۷- آقای دکتر محسن نوروزی نیا مدیر محترم امور پژوهشی و ارزشیابی گزارشی از طرح‌های پژوهشی فرهنگستان علوم پزشکی ارائه دادند. ایشان بیان داشتند که در سال ۱۳۹۹ عناوین بیست و شش طرح پژوهشی براساس سیاست‌های کلی سلامت در اختیار گروه‌های علمی قرار داده شد. از این بیست و شش عنوان، حدود هفت عنوان به پروپوزال منجر نشده است که هر کدام از گروه‌ها دلایل خود را داشته‌اند. امسال مکاتبه‌ای با گروه‌ها شد تا در صورت عدم تمایل یا نداشتن توانایی انجام این طرح‌ها تا خرداد ماه به معاونت علمی اعلام کنند. برخی از گروه‌ها مکاتبه کرده و برخی مکاتبه نکرده‌اند. اطلاعات مربوط به این طرح‌ها در گروه واتساپی قرار داده شده است. طرح‌های پژوهشی دیگر که منجر

به قرارداد شده است در مرحله گزارش اولیه و گزارش نهایی هستند و دوباره مکاتبه‌ای با گروه‌های علمی انجام شده است. ایشان تاکید کردند چون فرهنگستان می‌خواهد از یافته‌ها و نتایج طرح‌های پژوهشی استفاده کند نسبت به انجام این کار تسریع شود و اطلاعات این طرح‌ها نیز در همان گروه واتس‌اپی پژوهش در اختیار سایر اعضا قرار داده شد.

نحوه پیگیری توصیه‌ها:

- برای موارد یک تا شش، نظرات و پیشنهادات اعضای محترم گروه پژوهش طی نامه‌های مجزا از طرف مدیریت امور پژوهشی و ارزشیابی به مجریان طرح‌ها اعلام خواهد شد تا اصلاحات ضروری انجام و پروپوزال‌های اصلاح شده به آن مدیریت ارسال شوند.
- نمایندگان گروه‌های علمی پس از بررسی جداول ارائه شده در گروه مجازی پژوهش پیگیری‌های لازم را از طریق گروه‌های علمی مربوطه انجام داده و در جلسات آتی به اطلاع مدیر محترم امور پژوهشی و ارزشیابی خواهند رساند.

تاریخ جلسه بعدی: ۱۴۰۰/۰۷/۲۴**موضوع جلسه:**

- ۱- ارائه گزارشی از وضعیت طرح‌های پژوهشی گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی
- ۲- جمع‌بندی نظرات اعضای محترم گروه پژوهش در خصوص نامه با عنوان ارتقاء ساختار و عملکرد فرهنگستان (نقاط قوت، ضعف، تهدیدات، فرصت‌ها)